
СМАРГОНСЮ РАКИНЫ
в ы к а н а Уч ы  к а м г г э т

СМОРГОНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 февраля 2021 г. № 148

г. Смаргонь, Гродзенская вобл. г. Сморгонь, Гродненская обл.

О выполнении Комплексного плана 
мероприятий по реализации инициативы 
«Осиновщизна -  здоровый агрогородок» 
профилактического проекта «Здоровый 
город, поселок» на 2019-2020 годы

Заслушав и обсудив информацию главного государственного 
санитарного врача Сморгонского района Турейко М.Н. о выполнении 
Комплексного плана мероприятий по реализации инициативы 
«Осиновщизна -  здоровый агрогородок» профилактического проекта 
«Здоровый город, поселок» на 2019-2020 годы, утвержденного решением 
Сморгонского районного исполнительного комитета 16 июля 2019 г. 
№ 522 (далее -  Комплексный план), Сморгонский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Информацию главного государственного санитарного врача 
Сморгонского района Турейко М.Н. принять к сведению.

2. Продолжить реализацию мероприятий Комплексного плана в 
2021-2022 годах.

3. Создать районное отделение группы управления инициативой 
«Осиновщизна -  здоровый агрогородок» профилактического проекта 
«Здоровый город, поселок» согласно приложению.

4. Определить координатором реализации мероприятий инициативы 
«Осиновщизна -  здоровый агрогородок» государственное учреждение 
«Сморгонский зональный центр гигиены и эпидемиологии» (далее -  
Сморгонский зональный ЦГЭ»).

5. Сморгонскому зональному ЦГЭ (Турейко М.Н.) информацию о 
выполнении мероприятий, инициативы «Осиновщизна -  здоровый 
агрогородок» представить в Сморгонский районный исполнительный 
комитет к 25 марта 2022 г., 25 марта 2023 г.

Отпечатано: ЧПУП «ПРОМТИРАЖ» +375 29 *50 «7 02



2

6. Выполнение реализации инициативы «Осиновщизна -  здоровый 
агрогородок» профилактического проекта «Здоровый город, поселок» в 
2021-2022 годах заслушать на заседании райисполкома в апреле 2023 г.

7. Председателям сельских исполнительных комитетов совместно с 
Сморгонским зональным ЦГЭ к 1 апреля 2021 г. проработать возможность 
реализации профилактического проекта «Здоровый город, поселок» на 
2021-2022 годы в агрогородках на территории сельсоветов.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Сморгонского районного исполнительного 
комитета Счастного И.П. и Сморгонский зональный ЦГЭ.

Председатель

Управляющий делами

Г.В.Хоружик

И.Д.Маркевич



Приложение
к решению Сморгонского 
районного исполнительного 
комитета
26.02.2021 №  1Щ

СОСТАВ
районного отделения группы управления 
инициативой «Осиновщизна -  здоровый 
агрогородок» профилактического проекта 
«Здоровый город, поселок»

Счастный 
Игорь Петрович

Турейко
Марина Николаевна

Мелюк
Светлана Ивановна

Акулович 
Олег Иванович

Витковская 
Ольга Владимировна

Г осподарева 
Светлана Сергеевна 
Дурейко
Наталья Васильевна

-  заместитель председателя Сморгонского
районного исполнительного комитета 
(далее -  райисполком), председатель 
районного отделения группы
управления

-  главный государственный санитарный
врач Сморгонского района, главный 
врач государственного учреждения 
«Сморгонский зональный центр гигиены 
и эпидемиологии» (далее -  Сморгонский 
зональный ЦГЭ), заместитель
председателя районного отделения
группы управления

-  врач-гигиенист Сморгонского
зонального ЦГЭ, секретарь районного 
отделения группы управления

-  участковый инспектор 
Сморгонского районного отдела 
внутренних дел

-  заведующий районной поликлиникой
учреждения здравоохранения
«Сморгонская центральная районная
больница» (далее -  УЗ «Сморгонская 
ЦРБ»)

-  председатель Кореневского сельского 
исполнительного комитета

-  директор государственного учреждения 
образования «Учебно-педагогический 
комплекс ясли-сад -  начальная школа»



2

Ивановский 
Павел Иванович

Кундро
Елена Ивановна 
Лобан
Александр Григорьевич 
Николайчик 
Марина Вацлавовна

Чернявская
Татьяна Станиславовна 

Шихалева
Елена Владимировна
Шумакова
Элла Анатольевна

главный специалист по идеологической 
работе производственного
коммунального унитарного предприятия 
«Совхоз Сморгонский» 
фельдшер-валеолог Сморгонского
зонального ЦГЭ
начальник отдела спорта и туризма 
райисполкома
директор учреждения
«Территориальный центр социального 
обслуживания населения «Теплый дом» 
заведующий отделом сельской жизни и 
экологии учреждения «Редакция газеты 
«Светлы шлях»
врач-валеолог УЗ «Сморгонская ЦРБ»

заведующий Кореневской амбулаторией 
УЗ «Сморгонская ЦРБ»


